ПРОТОКОЛ №2

родительского собрания в 11 классе от 26.11.2022 года

по теме: «Готовимся к ГИА. Знакомство с нормативными

документами».

Присутствовали:

 Зам. директора по УВР Козонова Б.К., классный руководитель Пухова

И.Т., учитель математики Кулова М.Х.

 Родители 11класса – 8 человек

Отсутствовали – 0 человек

Цель: познакомить родителей с Приказом Министерства просвещения  и

Рособрнадзора «Об утверждении расписания ЕГЭ -2023»№ 898/1143 от

16.11.2022г., проанализировать   подготовленность учащихся  к предстоящим

экзаменам.

Повестка дня

1.Знакомство с нормативными документами.

2.Ответы на вопросы ,возникшие после знакомства с материалами сайтов

« Информационный портал ЕГЭ», ФИПИ.

3. Итоговое сочинение по русскому языку.

4. Профориентирование обучающихся.

5. Самоподготовка, как одно из условий успешной подготовки к сдаче  ГИА.

По первому вопросу выступил зам. директора по УВР Козонова

Б.К. познакомившая родителей (законных представителей) с Приказом

Министерства просвещения  и Рособрнадзора «Об утверждении расписания

ЕГЭ -2023»№ 898/1143 от 16.11.2022г

По второму вопросу учитель математики Кулова М.Х.., ознакомила

родителей с требованиями и оцениванием ответов заданной работы по

предмету.

Также была отмеченаслабая подготовка к ГИА отдельных учеников,

отсутствие мотивации и как следствие – пропуски  занятий,  консультаций по

сдаваемым предметам, слабый контроль со стороны родителей за

подготовкой детей к урокам.

По третьему вопросу классный руководитель Пухова И.Т., ознакомившая

родителей  с порядком проведения и требованиями оценивания итогового

сочинение по русскому языку и единого государственного экзамена по

русскому языку.

По четвертому вопросу зам. директора по УВР Козонова Б.К.в целях

организованной профориентации обучающихся в  2022 году, сориентировала

родителей на сайты образовательных учрежденийСПО и ВПО.